

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, piątek 17 czerwca 1966 roku Nr 143 (6070)

IV Krajowy Zjazd Delegatów Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych obraduje w Warszawie

W Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczęły się

Przedstawiciele Prezydium ZG SDP u E. Ochaba

W dniu 16 bm. przewodniczący Rady Państwa i Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu Edward Ochab przyjął przedstawicieli Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w osobach: przewodniczący ZG SDP red. Stanisław Mojkowski, wiceprzewodniczący — red. Zbigniew Lipiński i red. Mieczysław Róg-Swistek, sekretarz generalny — red. Tadeusz Rojek, członek prezydium — red. Henryk Korotyński.

Przedstawiciele Prezydium ZG SDP zapoznali Edwarda Ochab z głównymi kierunkami pracy stowarzyszenia, poinformowali go o żywotnych sprawach środowiska dziennikarskiego oraz o udziale dziennikarzy w obchodach Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Z pobytu A. Kosygina w Finlandii

Premier ZSRR A. Kosygin i prezydent Finlandii U. Kekkonen wraz z towarzyszącymi mu osobami zwiedzili w czwartek przed południem miasto Oulu i jego zakłady przemysłowe. Goście obejrżeli zakłady spółki akcyjnej „Tuppi” i spółki „Oulu”. Władze miejskie wydały przyjęcie na cześć premiera radzieckiego.

w czwartek 2-dniowe obrady IV Krajowego Zjazdu Delegatów Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych. Ponad 360 przedstawicieli 30-tysięcznej rzeszy spółdzielców zebrało się, aby ocenić dotychczasowy dorobek zespolonych gospodarstw rolnych, przeanalizować główne problemy w ich pracy oraz nakreślić kierunki dalszego rozwoju. Zjazd dokona też wyboru nowych władz CZRSP. W zjeździe uczestniczą przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych: Edward Ochab, Mieczysław Jagielski, Józef Tejchma, Stefan Ignar, Zenon Nowak, Władysław Jaguś, prezesi central spółdzielczych, przedstawiciele organizacji działających na wsi oraz resortów współpracujących ze wsią.

Obrady otworzył przewodniczący rady CZRSP — Bronisław Luty. W imieniu KC PZPR przemówienie wygłosił sekretarz KC Józef Tejchma, w imieniu NK ZSL delegatów powitał sekretarz NK Zdzisław Tomal.

Marsz antyrasistowski



Marsz antyrasistowski, który trwa od kilku dni w stanie Missisipi powiększa swoje szeregi, a przywódcą demonstrujących Murzynów — Martin Luther King przewiduje, że od miejscowości Jackson przyłączy się ok. 25 tysięcy demonstrantów z innych stron USA. Należy się spodziewać, że obecny marsz może przedrzeć się w słynny marsz Selma — Montgomery, który miał miejsce kilkanaście miesięcy temu. James Meredith, który zainaugurował obecną demonstrację i wkrótce potem został ranny przez zamachowca, zamierza jeszcze w tym tygodniu stanąć na czele maszerującej kolumny.

Na zdjęciu: fragment marszu antyrasistowskiego Murzynów w stanie Missisipi. CAF — UPI

Narada ministrów szkolnictwa wyższego krajów socjalistycznych

W stolicy ZSRR zakończyła się w czwartek dwudniowa narada kierowników resortów szkolnictwa wyższego 9 krajów socjalistycznych.

wymiany doświadczeń w dziedzinie organizacji szkolnictwa wyższego oraz planowania w zakresie przygotowania specjalistów i naukowców w instytucjach i na uniwersytetach.

Pierwszy polski telewizor na tranzystorach

Pierwszy polski telewizor na tranzystorach skonstruowano w Warszawskim Instytucie Tele- i Radiotechnicznym. W odbiorniku zastosowano 31 tranzystorów, w tym 22 tranzystory produkcji krajowej oraz 24 diody, w tym 15 krajowych.

Wykonano dotychczas 2 egzemplarze takich telewizorów. Zastosowano w nich kinoskopy o kącie odchylenia 110 st. i ekrany 19- i 23-calowe. Dzięki zamianom psujących się lamp na niezawodne tranzystory — będzie można w przyszłości znacznie przedłużyć okres działania takiego telewizora. W porównaniu z 1,5-2 tys. godzinami pracy, jakie gwarantuje aparat lampowy — nowy odbiornik może działać ponad 10 tys. godzin, zużywając ponadto znacznie mniej energii elektrycznej.

Katastrofy — klęski żywiołowe

15 wojskowych z neapolitańskiej bazy NATO w Bagnoli zostało rannych w czwartek w katastrofie samochodowej w pobliżu Mondragone.

ny jest transport i przerwany dopływ elektryczności na skutek czego zamarlała cała działalność handlowa i przemysłowa tego ważnego ośrodka. Rozpoczęto ewakuację mieszkańców przedmieść.

Tragiczna sytuacja panuje w Recife oraz w wielu miastach stanu Pernambuco (Brazylia) na skutek wystąpienia z brzegów Rio Capibaribe. Połowa Recife znajduje się pod wodą. Dzielnicę wyżej położoną wygładają jak wyspy, na które wędrują się tysiące uchodźców. Nieczynny jest transport i przerwany dopływ elektryczności na skutek czego zamarlała cała działalność handlowa i przemysłowa tego ważnego ośrodka. Rozpoczęto ewakuację mieszkańców przedmieść.

Piorun uderzył w grupę dzieci, które wychwały wraz z nauczycielką na wycieczkę do lasu w pobliżu Yvetot (około Havru). Dwoje dzieci zostało do słownie rozerwanych, a 20 dzieci — rannych. (C) Dalszy ciąg na str. 2

- List buddystów do U Thanta
- Walki uliczne w Sajgonie
- Atak partyzantów na oddział wojsk amerykańskich w pobliżu Chu Lai

Sytuacja w Wietnamie pld.

Silnie uzbrojone oddziały spadochroniarzy saigonskich i polskiej zajęły w czwartek centrum Hae, usuwając z ulic domowe ołtarze buddystów. Samych buddystów rozprędkowano przy użyciu

gazów łzawiących. Na kilku ulicach ustawiono zasieki z drutu kolczastego. AFP donosi, iż 30 osób aresztowano. Pewna liczba demonstrantów odniosła rany.

W Sajgonie — jak informuje UPI — doszło w czwartek do najcięższych walk ulicznych od chwili rozpoczęcia przez buddystów kampanii, mającej na celu obalenie reżimu Ky. Są zabici i ranni, około 100 mniuchów aresztowano.

Kilku zachodnich dziennikarzy zostało ranionych przez policję podczas demonstracji buddystów. Rzecznik ambasady USA w Sajgonie oświadczył, iż Stany Zjednoczone zastrzegają przelać reżimowi saigonskiemu protest przeciwko potężniejszej kamery fotoreporterowi OPI, van Meterowi i zatrzymaniu przez kilka godzin na posterunku policyjnym korespondenta tej agencji, Southerlanda. Również ambasada brytyjska zapowiedziała protest przeciwko po

(B) Dalszy ciąg na str. 2

(B) Dalszy ciąg na str. 2

„EXPO-66“ Coś dla smakoszy i koneserów (Telexem z Poznania)

XXXV jubileuszowe Międzynarodowe Targi Poznańskie dobiegają do półmetka. Roznorodny handel są już mocno zaawansowane, przypięczone wieloma zawartymi w ciągu paru ubiegłych dni kontraktami.

Najbogatsza jednak, a przy tym najbardziej różnorodna i pomysłowa, urządzona z takim smakiem, że zwiadcującym wprost aż... ślinka leci, jest oferta polska. Tu znaleźć mogą dla siebie coś milego najbardziej nawet wyuczuli smakosze i nawet wybredni (A) Dalszy ciąg na str. 2

Wprawdzie dominującą pozycję na targach (i w targowych kontraktach) stanowią dobra inwestycyjne oraz artykuły konsumpcyjne pochodzenia przemysłowego — nie brak tu jednak również interesujących ekspozycji i ofert towarów rolno-spożywczych. W tym dziale, oczywiście, decydującą rolę odgrywa ekspozycja polska, choć wina, wódki, soki oraz inne przetwory owocowe i mięsne spotkać można w wielu pawilonach. Choćby w pawilonie bułgarskim, którego gospodarz jest tradycyjnym i znanym w świecie eksporterem win i owoców, w pawilonie greckim czy izraelskim i w wielu innych.

W moskiewskim konkursie im. Piotra Czajkowskiego rozpoczął się etap przestudiowania wokalistów. Jako pierwsza wystąpiła polska śpiewaczka, Teresa Wojtaszek-Kubiak na zdjęciu. CAF — TASS

Konkurs im. P. Czajkowskiego w Moskwie



J. Cyrankiewicz przyjął radziecką delegację rządową na XXXV MTP

16 bm. prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął przebywającą w Polsce z okazji XXXV Międzynarodowych Targów Poznańskich radziecką delegację rządową, na której czele stoi N. A. Tichonow — zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR.

Utrzymana w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze rozmowa dotyczyła szeregu zagadnień związanych z dalszym rozwojem i pogłębieniem stosunków polsko-radzieckich.

Finał z udziałem min. L. Motyki

Dni Folkloru Ziemi Łódzkiej

Wczoraj odbyła się konferencja zorganizowana przez KL i KW PZPR, podczas której obszernie poinformowano o przebiegu finałowego dnia wielkiej imprezy, obejmującej wiele ośrodków miasta i województwa — Dni Folkloru Ziemi Łódzkiej.

Wznie udział minister kultury i sztuki L. Motyka. Godzinę później, w Alei ZMP, otwarty zostanie wielki kiermasz sztuki ludowej, w którym swe prace wystawi wielu znanych twórców folklorystycznych.

Pojutrze, w niedzielę, przejdzie ul. Piotrkowską (między ul. ul. 22 Lipca i Mickiewicza) barwny pochód kapel, zespołów tanecznych i chóralnych, orkiestr ludowych. W tym pięknym widowisku, które rozpocznie się o godz. 11, we-

Kolejne imprezy odbędzie się w parkach łódzkich. A więc — o godz. 13 w Parku im. A. Mickiewicza na Juliańowie będzie można słuchać przeglądu najlepszych zespołów tanecznych, chóralnych i kapel. W Parku Ludowym na Zdrowiu rozpocznie się o godz. 17.30 zabawa na świeżym powietrzu z udziałem Zespołu im. Klimka Bachledy z Zakopanego. W Parku Poniatowskiego od godz. 18 koncert laureatów Konkursu Kapel, Śpiewaków i Gawędzarzy Ludowych.

W upalny dzień

Upały, które utrzymują się już drugi tydzień, znacznie przyspieszają wegetację i dojrzewanie roślin. W związku z tym wcześniej niż w ubiegłych latach rozpocznie się na Kielecczyźnie „małe żniwa”. Koszenie roślin oleistych rozpoczęło również w powiatach Radom i Zwoleń.

Zachęcamy wszystkich do udziału w imprezach, tym bardziej, że jest z czego wybierać. Nie można przepuścić okazji obejrzenia zespołów tak już egzotycznych dla wielu mieszkańców Łodzi. (Kat.)



W miejscowości Guayaquil w Ekwadorze urodziły się w czwartek syjamskie bliźnięta zrosnięte plecami. Ich matka Nora Espin ma już 9 dzieci.

CAF — Uchymiak

